
 

 

 

 

 

 У К Р А Ї Н А                                                                       

З А П О Р І З Ь К А   О Б Л А С Т Ь  
П О Л О Г І В С Ь К А   М І С Ь К А   Р А Д А  

В И К О Н А В Ч И Й  К О М І Т Е Т   
                                   Р І Ш Е Н Н Я   
 

 

 

25 лютого 2016 року                                                                               № 4 

 
 

 

 

Про   роботу    адміністративної   комісії  
при виконавчому   комітеті Пологівської 
міської ради за 2015 рік 

           

 

        Заслухавши інформацію секретаря адміністративної комісії при 
виконавчому комітеті Пологівської міської ради Марусенко Ольги Іванівни про 
роботу адміністративної комісії при виконавчому комітеті Пологівської міської 
ради за 2015 рік, керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», виконавчий комітет Пологівської міської ради  
 

В И Р І Ш И В: 
  

           1. Інформацію про роботу адміністративної комісії при виконавчому 
комітеті Пологівської міської ради за 2015 рік взяти до відома. 
 

           2.Адміністративній  комісії (голова Вєтров Ю.В.) провести  в квітні 2016 
року семінар-навчання з посадовими особами, уповноваженими на складання 
протоколів про адміністративні правопорушення. 
 

          3.Контроль за виконанням рішення покласти на  першого заступника 
міського голови Вєтрова Ю.В. 
 

 

Міський голова                                                         Ю.А.Коноваленко   
 
 

 

       



Інформація 
про роботу адміністративної комісії при виконавчому комітеті 

Пологівської  міської ради за 2015 рік 
 

        Адміністративна  комісія при виконавчому  комітеті Пологівської  міської 
ради, в кількості дев’яти членів, систематично розглядає справи  про  
адміністративні правопорушення громадян міста, передбачені статтями 45, 46, 

92,  99, 1031-1041, частинами першою, третьою, четвертою і п’ятою ст.111, 136, 

статтями 138, 141, 142, 149-152, частиною першою ст.154, статтями  155, 
1552,частиною другою статті 156, статтями 1561, 1562, 159, 1751, ст.180 (крім 
справ щодо батьків неповнолітніх або осіб, які їх замінюють), частиною 
четвертою статті 181, ст. 1811,  частиною першою ст.182, статтями 183, 18512,  

186,  189, 1891, 196, 2121 Кодексу  України про адміністративні 
правопорушення. 
         Голова адміністративної  комісії керує роботою, несе відповідальність за 
виконання покладених на комісію завдань. 
         Ним  забезпечується регулярне  проведення засідань  комісії, визначається  
коло питань, що підлягають розгляду. 
          Перед розглядом питань секретарем адміністративної комісії досконально 
вивчаються справи, визначаються санкції статті, проводиться ознайомлення із 
особами, що здійснили адмінправопорушення. Заводиться окрема справа по 
кожному протоколу про адміністративне правопорушення. Здійснюється  
підготовка до розгляду справ про адміністративні правопорушення. 
           Адміністративна  комісія  розглядає справи в п’ятнадцятиденний  строк з 
дня одержання протоколу про адміністративне правопорушення та інших 
матеріалів справи. 
           На засідання  адміністративної  комісії запрошуються  представники 
інспектуючих органів, що склали протокол адмінправопорушень, адмін-

правопорушники. Заслуховується позиція  кожної із сторін, приймається   
колегіальне рішення. 
            По справі про адміністративне правопорушення адміністративна  комісія 
виконавчого комітету виносить одну із таких постанов: 

1) про накладання адміністративного  стягнення; 
2) про закриття справи. 
Постанова  адмінкомісії оголошується одразу ж  після закінчення розгляду 

справи. Копія  постанови протягом трьох днів вручається або висилається 
особі, щодо  якої її винесено. 

             У  2015 року було проведено 18  засідань адміністративної  комісії. 
Розглянуто 19 справ про вчинення громадянами – жителями міста 
адміністративних правопорушень передбачених статтями 180, ст. 212-1 ч.2, ст. 
156, ст. 154, ст.152, ст. 181-1, ст.182 Кодексу України про адміністративні  
правопорушення: 
         -  за статтею 152 КУпАП (порушення правил благоустрою територій міста 
та інших населених пунктів) – 1 справа; 

          - за статтею 212 – 1 ч.2 КУпАП (повідомлення неправдивих відомостей 
державним органам  реєстрації актів цивільного стану та несвоєчасна 
реєстрація народження дитини) – 1 справа; 



          - за статтею 180 КУпАП (доведення  неповнолітнього до стану  сп’яніння) 
– 2 справи; 

          - за статтею 182 КУпАП (порушення вимог законодавчих та інших 
нормативно-правових актів щодо захисту населення від шкідливого впливу 

шуму чи правил додержання тиші в населених пунктах і громадських місцях )- 

4 справи; 

            - за статтею 156 КУпАП  (порушення правил торгівлі пивом, 
алкогольними, слабоалкогольними напоями і тютюновими виробами) – 4 

справи; 
            - за статтею 154  КУпАП (порушення правил тримання собак і котів) – 7 

справ. 

             

            Визнані  винними у вчиненні адміністративних правопорушень 17 осіб. 

За результатами розгляду адміністративних справ до 7 правопорушників 
застосовано попередження. До 7   правопорушників    застосований  вид 
адміністративного стягнення – штраф. Загальна сума штрафів за результатами 
проведених засідань адмінкомісій становить 2482,00 грн., з них добровільно 
сплачених – 2040,00 грн. 3 справи закрито згідно ст.22 КУпАП (ст.22 
можливість звільнення від адміністративної відповідальності при 
малозначності   правопорушення).       
             Адміністративна  комісія в цілому забезпечує своєчасне і об’єктивне 
з’ясування обставин кожної справи по адміністративним правопорушенням, 
прийняття рішень, відповідно до чинного законодавства.  

Особливу увагу приділяється виявленню причин та умов, що сприяли 
вчиненню адміністративних правопорушень, їх запобіганню, також посилено 
контроль за виконанням прийнятих постанов. 

 

 

 

Секретар виконкому                     О.А. Ковалевська               
 


